

TIPO	S	CLAVE	DESCRIPCION	UNID/	CANTIDAD	PRECIO	UNITA	TOTAL
Capítulo	-		REHABILITACION DE LINEA DE AGUA EN CALLE LADO NORTE					\$ 121,925.88
Subcapítulo	-		AGUA POTABLE					\$ 121,925.88
Concepto		PAV-01-2124	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: CARGO POR UTILIZACIÓN DE EQUIPO TOPOGRÁFICO, SEÑALAMIENTO PREVENTIVO, EL SUMINISTRO DE LOS	M2	76.00	\$	18.90	\$ 1,436.40
Concepto		GUA-07	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II. INCLUYE: AFINE DE	M3	60.80	\$	128.39	\$ 7,806.11
Concepto		PAV-05-2124	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION 1er KM. ABUNDADO, EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO,	M3	29.64	\$	74.76	\$ 2,215.89
Concepto		PAV-06-2124	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN KILOMETRO SUBSECUENTE. (3KM). EN TERRACERIAS,	M3/KI	88.92	\$	42.47	\$ 3,776.43
Concepto		AP-01-2124	PLANTILLA O CAMA DE ARENA EN CEPA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ALOJAR Y NIVELAR TUBERIA. INCLUYE: VIBRADO CON PLACA VIBRATORIA O VIBRADOR	m3	7.60	\$	655.21	\$ 4,979.60
Concepto		AP-02-3	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE P.V.C. HIDRAULICO CON	ml	95.00	\$	164.20	\$ 15,599.00
Concepto		AP-03-2124	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 20 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO. INCLUYE: CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA	m3	15.20	\$	655.21	\$ 9,959.19

Concepto	AP-00-2222	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CON CARACTERÍSTICA DE BASE HIDRÁULICA DE 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M POR MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE:	M3	38.00	\$	784.10	\$	29,795.80
Concepto	AGUA-PRUEBA	REALIZACION DE PRUEBA HIDROSTATICA EN LINEA DE AGUA POTABLE 2", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA ESPECIALIZDA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA	m	95.00	\$	35.13	\$	3,337.35
Concepto	AGUA-PIEZ	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES EN TUBERIA DE 2", INCLUYE TODO LO	LOTE	4.00	\$	1,425.64	\$	5,702.56
Concepto	HID-01-2124	RECONEXION DE TOMA DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE CON MANGUERA DE 1/2" POLIETILENO-ALUMINIO, ABRAZADERA OMEGA, VALVULA, TUBO DE PVC 4", REGISTRO, LLAVE	PZA	5.00	\$	2,523.63	\$	12,618.15
Concepto	AGUA-VALV	CAJA DE VALVULAS DE 1.20*1.00*0.80 M (INT) EN MATERIAL TIPO II DE TABICON 13 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ACABADO PULIDO PLANTILLA DE CONCRETO F´C=150KG/CM2 INCL. CUADRO DE 40*40 CMS DE GRAVA DE 3/4 AL CENTRO DE CAJA DE VALVULA, MARCO Y TAPA DE FIERRO VACIADO,	PZA	1.00	\$	23,697.76	\$	23,697.76
Concepto	PLAC-111	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA A LA OBRA.	PZA	1.00	\$	1,001.64	\$	1,001.64
						SUBTOTAL	\$	121,925.88
						IVA	\$	19,508.14
						TOTAL	\$	141,434.02